LIT.: Elemér Mályusz, “A magyar rendi állam Hunyadi korában” [The Hungarian corporatist state in the age of the Hunyadi]. *Századok* 91 (1957): 46-123, 529-602, here pp. 95–6; János M. Bak, *Königtum und Stände in Ungarn im 14.-15. Jh.* (Wiesbaden: Steiner, 1973), pp. 52–3.

Nos Ladislaus dei gratia Hungarie, Bohemie, Dalmatie, Croatie etc. rex, Austrieque et Stirie dux, necnon marchio Moraviae memorie commendamus per presentes, quod cum nobis novissime de manu, potestate et educatione domini Friderici imperatoris Romanorum exeuntibus prelati, barones et nobiles regni nostri Hungarie generali conventionione primum nuper Vienne ad nos congregati, relictis omnibus dissensionibus nos verum et naturalem eorum regem et dominum devota fidelitatis oblatione concordi animo honorassent, recognovissent et suscepissent, consequenterque possessionem huius regni nobis grata oblatione reddentes invitassent nos et conduxissent in hanc civitatem nostram Posoniensem pro faciendis ordinationibus, que pro conservando statu et pace ipsius regni opportune videbantur, tandem inter alia, que hincinde concorditer expedita sunt, prefati prelati, barones et nobiles universi exhibuerunt nobis concorditer et presentarunt articulos infrascriptos desiderantes et supplicantes, ut eos et in eis contenta rata habere, admittere et nos observaturos promittere dignaremur. Quorum quidem articulorum tenor sequitur in hec verba:

I. Primo. dominus rex iurabit, quod regnum suum Hungarie cum suis regnicolis in omnibus et singulis iuribus, libertatibus et legibus ac approbatis consuetudinibus inviolabiliter conservabit, in quibus predecessores sui, puta dominus Sigismundus imperator avus et dominus Albertus pater sui idem regnum et eius regnicolas tenuerunt et conservaverunt, et quod metas regni Hungarie non alienabit, sed pro posse defendet et alienata recuperabit.

II. E converso domini prelati, barones et nobiles ac proceres ceterique fideles regni sui Hungarie universi et singuli, sed et deputati nobiles hic Posonii existentes iuramentum prestare debeant et teneantur eidem domino nostro regi super observanda fidelitate et obedientia.

III. Preterea conclusum est, quod dominus noster rex extraneis dignitates ecclesiasticas et seculares ac honores, officiolatus vel perpetuitates conferre non debeat usque dietam Albaregalensem, quam idem dominus rex cum celebrare voluerit, quadraginta diebus prius litteris suis mediantibus ipsis regnicolis promulgare teneatur, ut ipsi in eadem dieta Albensi possint et valeant interesse; et tandem ea, que in hac parte in ipsa congregatione prelatorum et baronum ac regnicolarum deliberata fuerint et conclusa, firmiter observabit.

IV. Item dominus noster rex omnibus et singulis regnicolis ac aliis cuiusvis status et conditionis hominibus ad coronam regni Hungarie pertinentibus, hiis videlicet, et qui presentes sunt et absentes, super omnibus et cunctis offensis et excessibus, qualitercunque et quibuscunque modis contra suam regiam serenitatem et eius coronam a tempore obitus condam domini Alberti regis felicis recordationis usque ad presentem diem illatis et perpetratis plenam gratiam facere dignetur et modis omnibus indulgere. Ita tamen, quod neque presenti, neque in posterum quocunque temporum in processu idem dominus noster rex de eisdem reminisci velit, neque imputare, et neque possit modis quibuscunque, et super hiis litteras suas gratiosas singulis, qui maluerint, dare dignetur.

V. Item quod idem dominus rex omnes donationes condam serenissime domine Elizabeth regine matris sue et etiam condam domini regis Polonie pro quorumcunque parte et quibuscunque

ac quavis ratione factas revocabit et cassabit et committet omnino viribus carituras, excepta dumtaxat per eandem dominam reginam ecclesie Albensi facta.

VI. Item quod omnia nova castella in hiis partibus superioribus erecta et habita a die presenti usque ad quindecim dies inmediate sequentes, in partibus autem inferioribus existentia usque ad octavum diem medie quadragesime, demptis illis, que sunt erecta ex indiulto regum aut sub sigillo communitatis regnicolarum, sub pena infidelitatis deponantur et deponi teneantur. Qui si fecerint, bene quidem, alioquin contra eos, qui non fecerint, detur sententia in Albaregali.

VII. Item castra, castella, possessiones et portiones possessionarie ac terre et alia iura, ecclesiastica videlicet et secularia, [per] quoscumque absque rationabili causa occupata usque ad predictum diem medie quadragesime sub pena premissa remittantur per detentores eorum.

VIII. Item quod donationes per dominum gubernatorem [iuxta] vigorem decreti facte in suis vigoribus confirmentur.

IX. Item quod insinuationes in suis vigoribus remaneant.

X. Item taxe inconsuete ulterius non fiant quovismodo aut quacunque ratione.

Nos [igi]tur acceptis articulis prenotatis maturaque super eis deliberatione prehabita eosdem admisimus atque super primo eorundem solito more regale corporaliter prestitimus iuramentum, quoad s[ecundum vero] e converso nos ab eis omnibus simile iuramentum suscepimus super fidelitate et obedientia. nobis observari debenda, ceteros autem omnes descriptos articulos et singulum eorum invi[olabiliter ob]servare, complere et exequi promittimus et volumus cum effectu. In quorum omnium testimonium presentes litteras nostras eidem universitati prelatorum, baronum ac nobilium regni nostri Hungarie [duximus concedendas]. Datum Posonii, feria secunda proxima ante festum Purificationis beate Marie virginis, anno domini millesimo quadringentesimo quinquagesimo tertio, regni autem [nostri anno] tredecimo.